
 
 

UCHWAŁA NR LIII/493/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Tuchów na 2023 rok" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2023 poz. 40) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022 r. 
poz. 572) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, Dz. U. z 2022 r. poz 1549) po zasięgnięciu opinii właściwych 
podmiotów w trybie przywołanego art.11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Tuchów na rok 2023" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1498



Załącznik do uchwały Nr LIII/493/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzątami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Tuchów na rok 2023 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Tuchów; 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Tuchowa; 

3) Urzędzie, należy rozumieć Urząd Miejski w Tuchowie; 

4) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572); 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

7) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (konie, bydło, świnie, owce, kozy, drób, 
zwierzęta futerkowe i pszczoły); 

8) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

9) Programie, należy przez to rozumieć Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuchów w 2023 roku; 

10) właścicielu, należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Tuchów posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

11) mieszkańcu Gminy Tuchów, należy rozumieć osobę, która zamieszkuje na terenie Gminy Tuchów. 

Rozdział 2. 
Cel Programu 

§ 2. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
przebywających na terenie Gminy jest: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, a w szczególności psów 
i kotów; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, wykonywanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji; 

6) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku; 

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1498



10) dofinasowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów będących własnością mieszkańców Gminy Tuchów 
na wniosek właścicieli do wyczerpania kwoty przeznaczonej na to zadanie; 

11) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

12) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności. 

Rozdział 3. 
Realizatorzy Programu 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Tuchowa; 

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

3) placówki oświatowe, poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

4) Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt, ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka, NIP 6832087612, 
REGON 362957594, prowadzaca schronisko pod adresem Borek 350, z którą Gmina zawarła stosowną 
umowę, a poprzez którą obsługę weterynaryjną zapewnia Gabinet Weterynaryjny WET 24 Paweł Szpar, ul. 
Dembowskiego 55, 32-020 Wieliczka, NIP 7122904309. 

Rozdział 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt oraz znakowanie zwierząt 

§ 4. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan 
ich zdrowia lub wiek, wykonywane będzie przez podmiot, o którym mowa w §6; 

2) usypianie ślepych miotów - wykonywane przez podmiot, o którym mowa w §6. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 pkt 1 podlegają obowiązkowemu znakowaniu.  

Rozdział 5. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. W celu rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt na terenie Gminy, przewiduje się: 

1) współpracę z osobami, instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi się opieką nad 
bezdomnymi zwierzętami, polegającą m.in na: 

a) prowadzeniu wspólnych akcji, zmierzających do zapewnienia nowych właścicieli bezdomnym 
zwierzętom; 

b) wymianie informacji na temat porzuconych oraz źle traktowanych zwierząt, w celu dochodzenia do ich 
właścicieli należytej opieki nad nimi; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, jeżeli istnieje taka konieczność, 
realizowane przez: 

a) Burmistrza Tuchowa, poprzez zapewnienie opieki kotom z terenu Gminy niezdolnym do samodzielnego 
bytowania w tym, jeżeli to konieczne ich dokarmiania i sterylizacji oraz kastracji; 

b) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane przez: 

a) schronisko,  poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1498



b) Burmistrza Tuchowa, poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli między innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicach ogłoszeń, 
lokalnej prasie oraz na stronie internetowej urzędu i Fundacji Straż Obrony Praw Zwierząt. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt jest realizowane również poprzez ich wyłapywanie i jednoczesne 
umieszczanie w schronisku  na koszt Gminy. 

§ 6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i zapewnianie im miejsca w schronisku  realizuje Fundacja Straż 
Obrony Praw Zwierząt, ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka prowadząca Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, Borek 350, 32-765 Rzezawa z którą Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 7. Miejscem dla zwierząt gospodarskich oraz tych, o których mowa w art. 7, ust. 1 ustawy, będzie 
Stowarzyszenie Olimp Skrzyszów z siedzibą: 33-156 Skrzyszów 481, z którym Gmina zawarła stosowną 
umowę, obejmującą również odłowienie i transport. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowane będzie poprzez Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt przez Gabinet Weterynaryjny 
WET 24 Paweł Szpar, ul. Dembowskiego 55, 32-020 Wieliczka, NIP 7122904309. 

Rozdział 6. 
Plan sterylizacji i kastracji w Gminie Tuchów 

§ 9. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie polegać będzie na pokryciu przez Gminę części 
kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów chętnym właścicielom zwierząt, będących mieszkańcami 
Gminy Tuchów, poprzez dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji lub kastracji, lecz nie więcej 
niż 150 zł. 

§ 10. W celu uzyskania dofinansowania o którym mowa w §9 należy złożyć wniosek w Urzędzie Miejskim 
w Tuchowie. Wzór wniosku określi Burmistrz stosownym zarządzeniem. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię książeczki zdrowia kota zawierającą wpisu w książeczce zdrowia zwierzęcia o dokonanym 
zabiegu kastracji/sterylizacji (jeżeli książeczka nie zawiera takiego wpisu, również kopię świadectwa 
lekarsko-weterynaryjnego o przeprowadzonym zabiegu); 

2) fakturę (oryginał) od weterynarza za przeprowadzony zabieg kastracji/sterylizacji. 

§ 11. Dofinansowanie dotyczy zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów powyżej 6-go miesiąca życia oraz 
kwalifikujących się do zabiegu. 

§ 12. Właściciel kilku zwierząt może w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania do 
zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie dwóch kotów. Dla każdego kota należy złożyć odrębny wniosek. 

§ 13. Warunkiem dofinansowania jest złożenie wniosku o dofinansowanie do Urzędu Miejskiego 
w Tuchowie oraz rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji w okresie obowiązywania Programu, 
zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony zdrowia zwierząt. 

§ 14. Ilość dofinansowanych zabiegów, o których mowa w §9 jest limitowana wielkością środków 
przeznaczonych na ten cel zgodnie z § 16 ust. 2 lit a tiret czwarty. W przypadku gdy liczba wniosków będzie 
przekraczała przyznany limit środków, o przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

§ 15. Właściciel zwierzęcia ponosi wszelkie koszty sterylizacji/kastracji zwierzęcia ponad kwotę 
dofinansowania oraz koszty związane z transportem do/z miejsca wykonania zabiegów oraz innymi usługami 
dodatkowymi, np. odrobaczania, odpchlania, szczepienia, opieki po wykonaniu zabiegu, badań laboratoryjnych 
(np. badanie krwi, moczu), EKG, USG, dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań 
wynikających z samookaleczenia zwierzęcia z powodu niedopilnowania go przez właściciela oraz zapewnienia 
kaftanika pooperacyjnego / kołnierza dla zwierząt, itd. 

Rozdział 7. 
Finansowanie programu 

§ 16. 1. Wysokość środków finansowych zabezpieczanych w budżecie Gminy na realizację Programu 
w danym roku określana jest na podstawie analizy wydatków poniesionych w latach poprzednich oraz 
zawartych umów z podmiotami, o których mowa w § 6 – 10. 

2. Na realizację celów określonych w Programie planowanuje się następujące wydatki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1498



a) 44 500 zł na usługi weterynaryjne dla bezdomnych zwierząt, w tym: 

- 5 000 zł na odławianie bezdomnych; 

- 1 000 zł na usypianie ślepych miotów; 

- 1 500 zł na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

- 10 000 zł na sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących do momentu wykorzystania środków, oraz 
sterylizacja i kastracja kotów będących własnością mieszkańców Gminy Tuchów po uprzednim złożeniu 
wniosku; 

- 5 000 zł na zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

- 12 000 zł na sterylizację, kastrację, znakowanie, szczepienie i odrobaczanie zwierząt, 

- 10 000 zł na pozostałe usługi wynikające z umowy. 

b) 38 000 zł na schroniska dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1498


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-02-24T12:07:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




